CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 240/2016

Patrolamento e reposição de pedra brita
na  estrada  rural  que  liga  a  PR-589  de
Novo Sarandi à Nova Santa Rosa, até a
Rodovia Rural da Linha Gavião.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizado  o
patrolamento e reposição de pedra brita na estrada rural que liga a PR-589 de Novo
Sarandi a Nova Santa Rosa, até a Rodovia Rural da Linha Gavião.

A estrada rural ora indicada possui um grande tráfego de caminhões de
carga para o transporte de suínos, bovinos, lacticínios e também para o transporte
escolar de moradores de inúmeras propriedades rurais.

Portanto, o patrolamento e a colocação de pedra brita se faz urgente,
pois em dias chuvosos há enorme dificuldade de deslocamento tanto dos moradores
daquela localidade quanto do escoamento da produção agrícola, de aves, suínos,
bovinos, leiteira e também ocorre transtornos com o transporte escolar,  devido a
isso,  é  que se  pede estas  melhorias  o  mais  breve possível,  assim facilitando e
melhorando a qualidade de vida daquelas pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 1º de junho de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 58E246E61879FA78F95FE2FC368CA40C CODIGO DO DOCUMENTO: 012873
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 240/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari